
UCHWAŁA NR XVI/156/13
RADY GMINY BOBROWICE

z dnia 25 lutego 2013 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bobrowice 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jedn. Dz. U. z 2012r. poz. 391 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) po uzyskaniu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krośnie Odrzańskim, uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku, zwany dalej regulaminem, określa szczegółowe zasady 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bobrowice. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie, bez dodatkowego oznaczenia - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2012r., poz. 391 z późn. zm.); 

2) terenach użytku publicznego - należy przez to rozumieć ulice, place, parki, skwery, tereny osiedli i zabudowy 
mieszkalnej ogólnodostępne dla ludności. 

§ 3. Uchwała obowiązuje w szczególności: 

1) właścicieli nieruchomości; 

2) kierowników budowy; 

3) jednostki użytkujące tereny służące komunikacji publicznej; 

4) wszystkich korzystających z nieruchomości będących własnością gminy; 

5) zarządców ogrodów działkowych; 

6) osoby utrzymujące zwierzęta domowe i gospodarskie. 

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych w zakresie wskazanym w art. 3 ust. 2 pkt 5 oraz art. 4 ust. 2 pkt1 lit. a ustawy, a odbierający odpady 
do odbierania następujących rodzajów odpadów: 

1) papieru, 

2) metalu, 

3) tworzywa sztucznego, 

4) szkła, 

5) opakowań wielomateriałowych, 

6) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających 
biodegradacji, ponadto powstających w gospodarstwach domowych: 

7) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

8) zużytych baterii i akumulatorów, 

9) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

10) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

11) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

Id: B5FE182E-2FF6-4796-B872-93B8638FD5F7. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



12) zużytych opon, 

13) odpadów zielonych. 

2. Dopuszcza się unieszkodliwianie odpadów ulegających biodegradacji poprzez ich kompostowanie w sposób 
niestwarzający uciążliwości dla terenów sąsiednich, zachowując odległość od nich co najmniej 3 metrów. 

§ 5. 1. Odpady selektywnie zbierane powinny być gromadzone w odpowiednich pojemnikach. 

2. Opróżnione opakowania należy, jeśli rodzaj materiału na to pozwala, trwale zgnieść lub złożyć na płasko 
przed włożeniem do pojemnika. 

3. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach służących do zbierania odpadów komunalnych, gruzu 
budowlanego, szlamów, gorącego popiołu, lodu, śniegu, substancji toksycznych, żrących i wybuchowych, 
odpadów niebezpiecznych. 

4. Zabrania się spalania w pojemnikach jakichkolwiek odpadów komunalnych (także suchych odpadów 
roślinnych). 

5. Obowiązki określone w ust. 1 - 2 stosuje się odpowiednio do pojemników służących do zbierania odpadów 
komunalnych, ustawianych na drogach publicznych, przystankach autobusowych oraz innych terenach użytku 
publicznego. 

§ 6. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do utrzymania czystości i porządku oraz należytego stanu 
sanitarno - higienicznego nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości oraz podmioty wymienione w § 3 niniejszego regulaminu mają obowiązek: 

1) niezwłocznego oczyszczania ze śniegu i lodu oraz usuwania błota i zanieczyszczeń chodnika, położonego 
bezpośrednio przy granicy nieruchomości; 

2) usuwania z dachów sopli lodowych i nawisów śnieżnych znajdujących się nad chodnikami. 

§ 7. 1. Obowiązek oczyszczania ze śniegu i lodu winien być realizowany przez odgarnięcie w miejsce 
niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszym lub drogowym. 

2. Piasek służący do likwidacji śliskości chodnika należy usunąć niezwłocznie po ustaniu przyczyny jego 
zastosowania. 

3. Zabrania się zgarniania błota lub innych zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię. 

§ 8. 1. Regularne mycie i naprawa pojazdów samochodowych powinno się odbywać w miejscach do tego 
przeznaczonych, w szczególności w myjniach i warsztatach naprawczych. 

2. Zabrania się mycia pojazdów samochodowych na terenach publicznych, a w szczególności na ulicach, 
chodnikach, w parkach, lasach, nad rzekami i ciekami wodnymi. 

3. Właściciele nieruchomości mogą myć swoje pojazdy czystą wodą na swoim terenie, pod warunkiem, że 
ścieki nie będą odprowadzane poza ten teren, w szczególności do kanalizacji deszczowej i sanitarnej. 

4. Naprawa pojazdów samochodowych, związana z ich bieżącą eksploatacją, jest dozwolona pod warunkiem, 
że nie spowoduje to zanieczyszczenia wód lub gleby oraz uciążliwości dla sąsiadów. Powstałe odpady powinny 
być gromadzone i usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 3.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

§ 9. 1. Odpady komunalne mogą być zbierane jedynie w zamkniętych i szczelnych pojemnikach lub 
kontenerach, wyłącznie do tego celu przeznaczonych. 

2. Na terenie nieruchomości stosuje się pojemniki o minimalnej pojemności 120 l. 

3. Łączna minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości powinna wynikać z tygodniowej normy wytwarzania zmieszanych 
odpadów komunalnych tj. co najmniej 15 l na jednego mieszkańca, z zastrzeżeniem ust. 2. 

4. Pojemniki na odpady, ustawiane na drogach publicznych, przystankach komunikacyjnych oraz innych 
terenach użytku publicznego, powinny być usytuowane w miejscu nieutrudniającym swobodnemu poruszaniu się, 
z minimalną pojemnością 30 l. 

Strona 2Id: B5FE182E-2FF6-4796-B872-93B8638FD5F7. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



5. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w pojemniki o wielkości dostosowanej do ilości i rodzaju 
produkowanych odpadów, uwzględniając minimum określone w ust. 2. 

6. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne należy 
je gromadzić w pojemnikach, uwzględniając następujące normy: 

1) dla szkół (wszelkiego typu i szczebli) i przedszkoli – co najmniej 3 l tygodniowo na każdego ucznia 
(wychowanka) i osobę pracującą, jednak nie mniej niż 120 l tygodniowo na szkołę (przedszkole); 

2) dla instytucji publicznych – co najmniej 10 l tygodniowo na każdą osobę pracującą, jednak nie mniej niż 120 l 
tygodniowo na instytucje; 

3) dla lokali handlowych – co najmniej 15 l tygodniowo na każdą osobę pracującą, jednak nie mniej niż 120 l 
tygodniowo na lokal; 

4) dla lokali gastronomicznych – co najmniej 15 l tygodniowo na każdą osobę pracującą, jednak nie mniej niż 120 
l tygodniowo na lokal; 

5) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych, pomieszczeń biurowych i socjalnych – co 
najmniej 10 l tygodniowo na każdą osobę pracującą, jednak nie mniej niż 120 l tygodniowo na zakład; 

6) dla hoteli, pensjonatów, domków letniskowych 20l na każde łóżko; 

7) dla ogródków działkowych 20l na każdą działkę w okresie od 1 marca do 31 października każdego roku i 5l 
poza tym okresem. Wójt Gminy Bobrowice, na wniosek zarządcy ogródków działkowych, może ustalić inne 
założenia. 

7. Pojemniki powinny być ustawiane w obrębie nieruchomości w miejscu nieuciążliwym dla sąsiadujących 
nieruchomości. 

§ 10. 1. Dopuszcza się możliwość zbierania i gromadzenia podczas zorganizowanych zbiórek odpadów 
wielkogabarytowych na terenie nieruchomości, na chodnikach albo na innym miejscu publicznym położonym 
w bezpośrednim sąsiedztwie nieruchomości, z terenu której dany odpad pochodzi. Gromadzenie odpadów 
wielkogabarytowych w sposób określony w zdaniu poprzednim nie może naruszać przepisów szczególnych. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 

§ 11. 1. Nieczystości ciekłe, nie odprowadzane do sieci kanalizacyjnej muszą być gromadzone bądź 
w przydomowej oczyszczalni ścieków bądź w szczelnych zbiornikach odpowiadających wymaganiom 
wynikającym z przepisów odrębnych. 

2. Powstające w obrębie nieruchomości odpady inne niż komunalne, muszą być gromadzone w sposób 
selektywny, wyodrębniony od odpadów komunalnych. Zasady gospodarowania takimi odpadami określają przepisy 
ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz. U. z 2013r. poz. 21). 

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 
umieszczenie w odpowiednich pojemnikach, a następnie odebranie ich przez podmiot uprawniony. 

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 
komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 
nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

§ 13. 1. Stałe odpady komunalne muszą być usuwane z terenu nieruchomości z częstotliwością nie mniejszą niż 
raz w miesiącu. 

2. Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z nieruchomości z częstotliwością i w sposób gwarantujący, że nie 
nastąpi wypływ ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia, a także zanieczyszczenie powierzchni 
ziemi i wód podziemnych. 

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: B5FE182E-2FF6-4796-B872-93B8638FD5F7. Podpisany



3. Podczas odbierania odpadów, o których mowa w ust. 2 z terenu nieruchomości uprawniony podmiot 
zostawia "dowód wywozu nieczystości". Należy go zachować i przedstawić w przypadku kontroli. 

4. Odprowadzanie wód opadowych z terenu posesji powinno odbywać się w sposób zgodny z zasadami 
wynikającymi z ustawy prawo wodne, nienaruszające przy tym stosunków wodnych i własności osób trzecich. 

5. W razie indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych do gromadzenia ścieków komunalnych 
właściciel nieruchomości jest zobowiązany przedstawić zaświadczenie o miejscu wywozu nieczystości. 

Rozdział 5.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 14. Właściciele nieruchomości w celu ograniczenia możliwości powstawania odpadów komunalnych dążą do 
zmniejszania ilości wytworzonych odpadów dla osiągnięcia celów określonych w wojewódzkim planie gospodarki 
odpadami, czyli przygotowanie do ponownego wykorzystania i recyklingu materiałów odpadowych takich jak: 
papier, metal, tworzywa sztuczne i szkło z gospodarstw domowych i innych odpadów na poziomie minimum 50 % 
ich ilości wytworzonych do 2020 roku. 

§ 15. Podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych obowiązane są 
rejestrować masę odbieranych poszczególnych rodzajów segregowanych odpadów komunalnych odbieranych od 
poszczególnych właścicieli nieruchomości zbierających te odpady w sposób selektywny. 

Rozdział 6.
Obowiązki właścicieli zwierząt domowych 

§ 16. 1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów i innych zwierząt domowych są zobowiązane do: 

1) utrzymywania zwierząt w taki sposób, aby nie zagrażały życiu i zdrowiu osób postronnych; 

2) zabezpieczenia nieruchomości, po której pies porusza się swobodnie, w sposób uniemożliwiający wydostania 
się poza jej granice; 

3) umieszczenie w widocznym miejscu tabliczki z napisem "Uwaga (Zły) Pies", bądź tabliczki z rysunkiem psa 
lub o innej, zbliżonej treści ostrzegawczej; 

4) usunięcia spowodowanych przez nie zanieczyszczeń na klatkach schodowych, a także na terenach użytku 
publicznego, takich jak ulice, chodniki, parki, skwery, zieleńce itp.; 

5) wyprowadzania psa na uwięzi na terenie użytku publicznego. 

2. Zabrania się: 

1) wyprowadzania zwierząt do obiektów użytku publicznego, placówek handlowych lub gastronomicznych, jeżeli 
zakaz taki wynika z wyraźnego oznakowania dokonanego przez właściciela nieruchomości (placówki czy 
obiektu); 

2) wprowadzania psów do piaskownic i innych urządzeń służących do zabawy dla dzieci. 

Rozdział 7.
Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich 

§ 17. 1. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane pod warunkiem przestrzegania zasad określonych 
w niniejszym regulaminie. 

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest obowiązany do prowadzenia jej zgodnie z obowiązującymi 
przepisami sanitarno - epidemiologicznymi oraz warunkami hodowli i przetrzymywania określonych w ustawie 
o ochronie zwierząt. 

Rozdział 8.
Zasady utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 18. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich, za 
wyjątkiem nieruchomości: 

1) o zabudowie wielorodzinnej (budynek zawierający powyżej czterech mieszkań lub zespół takich budynków) 
z wyjątkiem nieruchomości, gdzie znajdują się obiekty gospodarskie przeznaczone do tego celu niekolidujące 
z przepisami prawa budowlanego; 

2) nieruchomościach, na których usytuowane są budynki użyteczności publicznej. 

Id: B5FE182E-2FF6-4796-B872-93B8638FD5F7. Podpisany Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————



Rozdział 9.
Zasady wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 19. 1. W celu zapobiegania powstawaniu chorób zakaźnych przenoszonych na ludzi i zwierzęta przez szczury 
i myszy, w przypadku ich występowania na posesjach, zobowiązuje się właścicieli do przeprowadzania deratyzacji 
na terenie posesji. 

2. Do zwalczania szczurów i myszy należy używać preparatów (trutek) ogólnodostępnych, zatwierdzonych 
przez Ministerstwo Zdrowia, o wysokiej skuteczności i relatywnie małej toksyczności dla środowiska naturalnego. 

§ 20. Właściciele nieruchomości: 

1) na których zlokalizowane są budynki wielorodzinne lub obiekty użyteczności publicznej, 

2) na których prowadzona jest działalność gospodarcza lub działalność rolnicza zobowiązani są do 
przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji. 

§ 21. Deratyzację, o której mowa w § 20 przeprowadzana jest raz w roku w okresie wiosennym w terminie do 
30 kwietnia na własny koszt i we własnym zakresie. 

Rozdział 10.
Postanowienia końcowe 

§ 22. 1. Wójt Gminy Bobrowice wyznaczy osoby fizyczne lub inne podmioty upoważnione do kontroli 
sanitarnej stanu zbiorników na nieczystości płynne oraz podejmie działania zmierzające do likwidacji 
nieszczelnych szamb i nielegalnego odprowadzania ścieków do ziemi, wód otwartych i kanalizacji deszczowej. 

2. Właściciele nieruchomości, na żądanie upoważnionej przez Wójta Gminy Bobrowice osoby, zobowiązani są 
do okazania dowodów dokonywania wywozów odpadów komunalnych z nieruchomości przez uprawnionego 
przedsiębiorcę. 

§ 23. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 24. Traci moc uchwała Nr XVIII/143/08 Rady Gminy Bobrowice z dnia 12 listopada 2008r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bobrowice. 

§ 25. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

inż. Marcin Jagodziński

Strona 5Id: B5FE182E-2FF6-4796-B872-93B8638FD5F7. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




